
 

 

 
 
 
 
 
 
                                                                             Αθήνα 

                                                                                Αριθµ. πρωτ. 

 

Προς:  

• Όλες τις ΕΝΩΣΕΙΣ ΠΟ∆/ΚΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ - έδρες τους. 
• Σωµατεία Γ΄ ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ (µε µέριµνα και ευθύνη  

των Τοπικών Ε.Π.Σ. να ενηµερωθούν τα Σωµατεία τους της Γ΄ Εθνικής). 
 
Κύριε  Πρόεδρε, 

          Σας κοινοποιούµε συνηµµένα το Φ.Ε.Κ. µε την Κοινή Υπουργική Απόφαση 
(Κ.Υ.Α.) µε την οποία παρατείνεται η προθεσµία των αδειών λειτουργίας των 
γηπέδων έως τις 08 Φεβρουαρίου 2015.  

Όσα Σωµατεία δεν έχουν άδεια λειτουργίας – καταλληλότητα για τα γήπεδα που 
αγωνίζονται, θα παρουσιάζουν το ανωτέρω Φ.Ε.Κ. µαζί µε το πρόγραµµα που έχει 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Ε.Π.Ο. (www.epo.gr/∆ιοργανώσεις) µε όλα τα στοιχεία 
του κάθε αγώνα π.χ. γήπεδο, ηµεροµηνία, ώρα κ.λ.π., καθώς και το έγγραφο που 
σας αποστείλαµε µε (αρ. πρωτ. 29843/11.09.14) µε το οποίο η 
Οµοσπονδία/∆ιοργανώτρια εγκρίνει όλους τους αγώνες του Πανελληνίου 
Πρωταθλήµατος της Γ΄ Εθνικής του ανωτέρω προγράµµατος, στην αρµόδια για τα 
θέµατα αθλητισµού υπηρεσία της Περιφερειακής ενότητας στην οποία ανήκουν, 
προκειµένου να εξασφαλίσουν την απαραίτητη Άδεια τέλεσης Αγώνα. 
 
 
 

 

 
Εσωτερική ∆ιανοµή: Αγωνιστικό,  

30120/2014

12/9/2014



ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2408
10 Σεπτεμβρίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΤΥ−Δ/Φ550/οικ. 28688
  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 46596/22−11−2004 (ΦΕΚ 

Β΄/1793/6−12−04) κοινής υπουργικής απόφασης περί 
καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 
56Α του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α΄) «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ − 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

      Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 1558/1985, άρθρο 27 «Σύσταση Γενικών Γραμ−

ματειών» παρ. 2ε, περ. ιν «Γενική Γραμματεία Αθλητι−
σμού» (ΦΕΚ 137/Α΄/85).

β) Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/22−04−2005).

γ) Του Π.Δ. 77/1985 «Οργανισμός της Γενικής Γραμμα−
τείας Αθλητισμού» (ΦΕΚ 28/Α΄), όπως ισχύει.

δ) Του Π.Δ. 171/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α΄/28−8−2014).

ε) Του Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 
(Α΄/141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης και Ανταγω−
νιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων αντιστοίχως» (ΦΕΚ 152/Α΄/25−6−2013).

στ) Του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153/Α΄/25−6−2013).

ζ) Του Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 134/Α΄/10−6−2014), 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει».

η) Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΔΠΕΦ/175537/25484/
22410/11363/8−7−2014 απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και 

Αθλητισμού Ιωάννη Ανδριανό και στην Υφυπουργό Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού Αγγελική Γκερέκου (ΦΕΚ 1864/
Β΄/8−7−2014).

θ) Της παρ. 1. περ. η) και θ) του άρθρου 16 και του 
άρθρου 28 του Ν. 4178/2013, «Αντιμετώπιση της Αυθαί−
ρετης Δόμησης − Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 174/Α΄/8−8−2013).

ι) Του άρθρου 65 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την αριθμ. 46596/22−11−2004 (ΦΕΚ Β΄/1793/6−12−2004) 
κοινή υπουργική απόφαση (περί καθορισμού λεπτομε−
ρειών εφαρμογής του άρθρου 56Α του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 
Α΄/121) Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός 
και άλλες διατάξεις, όπως αυτό προστέθηκε με το άρ−
θρο 9 του Ν. 3057/2002 (ΦΕΚ Α΄/239) και τροποποιήθηκε 
με την παράγραφο 18 του άρθρου 8 του Ν. 3207/2003 
(ΦΕΚ Α΄/302), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις κοινές 
υπουργικές αποφάσεις Υ−Δα/Φ550/27042/8−6−2005 (ΦΕΚ 
Β΄/838/21−6−05), 38204/22−8−2006 (ΦΕΚ Β΄/1267/8−9−2006), 
38640/19−8−2009 (ΦΕΚ Β΄/1773/26−8−2009), 3386/4−2−2011 
(ΦΕΚ 137/Β΄/9−2−2011), ΤΥ−Δγ/Φ550/οικ. 23117/5−10−2012 
(ΦΕΚ Β΄/2811/17−10−2012), ΤΥ−Δ/Φ550/οικ. 21406/13−8−2013 
(ΦΕΚ Β΄/2003/14−8−2013) και ΤΥ−Δ/Φ550/οικ.38637/24−12−
13 (ΦΕΚ Β΄3317/27−12−2013), ΤΥ−Δ/Φ550/οικ. 18749 (ΦΕΚ 
Β΄/1710/26−6−2014).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Παρατείνουμε την προθεσμία που ορίζεται στις παρα−
γράφους 2, 4 κα 5 του άρθρου 16 της κοινής υπουργι−
κής απόφασης 46596/22−11−2004 (ΦΕΚ Β΄ 1793/6−12−2004) 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις κοινές υπουργικές 
αποφάσεις, ΤΥ−Δα/Φ550/27042/8−6−2005 (ΦΕΚ Β΄/838/
21−6−05), 38204/22−8−2006 (ΦΕΚ Β΄/1267/8−9−2006), 
38640/19−8−2009 (ΦΕΚ Β΄/1773/26−8−2009), 3386/4−2−2011 
(ΦΕΚ 137/Β΄/9−2−2011), ΤΥ−Δγ/Φ550/οικ. 23117/5−10−2012 
(ΦΕΚ Β΄/2811/17−10−2012), ΤΥ−Δ/Φ550/οικ. 21406/13−8−
2013 (ΦΕΚ Β΄/2003/14−8−2013) και ΤΥ−Δ/Φ550/οικ. 38637/
24−12−13 (ΦΕΚ Β΄/3317/27−12−2013), ΤΥ−Δ/Φ550/οικ. 18749 

29979



29980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(ΦΕΚ Β΄/1710/26−6−2014) έως 8.2.2015, διότι δεν κατέστη 
δυνατό να τηρηθεί από τις Δημοτικές Αρχές η καταλη−
κτική ημερομηνία που είχε τεθεί για τις αδειοδοτήσεις 
των αθλητικών εγκαταστάσεων των Δήμων συνεπεία 
της ισχύος των διατάξεων του αρθρ. 65 παρ. 5 του 
Ν. 3852/2010 και προκειμένου να εναρμονιστεί με τη 
καταληκτική προθεσμία που τέθηκε με το άρθρο 28 
του Ν. 4178/8−8−2013.

Άρθρο 2

Στο άρθρο 16 της κοινής υπουργικής απόφασης 
46596/22−11−2004 (ΦΕΚ Β΄/1793/6−12−2004) όπως ισχύει, 
προστίθεται παράγραφος 6 ως εξής:

«6. Η Διοίκηση της Αθλητικής εγκατάστασης ή ο φο−
ρέας στον οποίο αυτή ανήκει υποχρεούται μέχρι το 
τέλος του μηνός Σεπτεμβρίου του τρέχοντος έτους να 
αποστείλει στον Γενικό Γραμματέα της οικείας Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης κατάσταση σχετική με τις ελλεί−

ψεις αυτών καθώς και στο τέλος εκάστου μηνός μέχρι 
και τον μήνα Ιανουάριο του έτους 2015 υποχρεούται 
όπως αποστείλει έκθεση προόδου αναφορικά με τις 
γενόμενες εργασίες».

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθμ. 46596/22−11−2004 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1793/Β΄/6.12.2004), όπως 
έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 9 Σεπτεμβρίου 2014 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

 ΥΦΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024081009140002*


		2014-09-10T20:28:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




